

# OSTATNIE WIADOMOŚCI GRODZIENSKIE

Rok II.

GAZETA PORANNA DLA WSZYSTKICH

Nr. 205

## Niemcy na wulkanie

### Ciągle zarzewie niepokojów wewnętrznych

Na rozprawie przed Trybunałem Stanu w Lipsku, na początku prezydent Trybunału odczytał zgłoszoną przez rząd pruski skargę. Następnie omawiano wniosek o zawieszeniu w czynnościach powołanego przez Rzeszę Komisarza rządowego, na podstawie dekretu prezydenta Hindenburga i in.

Z kolei omawiano wniosek rządu pruskiego, w którym domaga się on:

- 1) aby komisarz Rzeszy niewystępował w charakterze premiera, lub jakiegokolwiek innego członka gabinetu pruskiego;
- 2) aby wzbronione mu było pozabawianie urzędu pruskich ministrów;
- 3) aby komisarz nie mógł występować w radzie państwa Rzeszy, bez upoważnienia premiera i t. d.

Po dłuższej przerwie przemawiał przedstawiciel rządu Rzeszy dyrektor ministerjalny, Gott Heimer, zbijając w dłuższej przemowie poszczególne punkty wniosku pruskiego i domagał się jego odrzucenia.

### WYBORY DO REICHSTAGU

W Stutgardzie odbywa się konferencja premierów republik niemieckich, pod przewodnictwem Papena.

Na konferencji Papen kategorycznie podkreślił, że nie będzie nigdzie więcej wprowadzał rządów komisarycznych, że stan wojenny wkrótce będzie zniesiony, wreszcie, że wybory do Reichstagu odbędą się, zgodnie z rozporządzeniem, 31 lipca.

Zaznaczyć należy, że obrady w Stutgardzie odbywają się w atmosferze ściśle poufnej i przed stawiciele prasy nie mają dostępu do gmachu konferencji.

### NOWI DYGNITARZE PRUS

Komisaryczny rząd Prus ob-

sadził stanowiska prezydentów policji, z których usunięci zostali dotychczasowi oficerowie policji, sprzyjający socjal-demokratom.

Były prezydent policji Grzesiński został przeniesiony w stan spoczynku. Dyrektor ministerjalny Brecht, który wniósł w imieniu dawnego rządu pruskiego skargę do trybunału stanu, otrzymał bezterminowy urlop. Dziś odbędzie się posiedzenie nowego rządu pruskiego, na którym zatwierdzone będą nowe zmiany na wyższych stanowiskach administracyjnych w Prusach.

## Rumunia przed zmianą rządu

### Szefostwo rządu obejmie Maniu?

BUKARESZT (PAT.). — Najaktualniejszym obecnie zagadnieniem politycznym w Rumunii jest sprawa utworzenia nowego rządu na podstawie wyniku wyborów parlamentarnych.

Według zapowiedzi premiera Vaidy gabinet jego siostry owój mandat s chwilę ukonstytuowanie się obu Izb t. j. w pierwszych dniach sierpnia.

Koncepcja rządu koncentracyjnego wydaje się mało prawdopodobną i wazy się przeciwdziałanie idą w kierunku rządu stronniczo narodowo-chłopskiego. Jako kandydatów na premiera wymienia się p. p. Maniu, Michalache, Vaida-Mironescu, ewentualnie Lusian.

Na pierwszym miejscu stawiana jest przez koła polityczne kandydatura dawnego przewodniczącego partii i premiera Maniu. Nie odwiedził on jednak dotąd, czy zdecydował się powrócić do czynnego życia politycznego z którego wycofał się przed dwoma laty. Możli-

wem jest, że ze względu na obecną trudną sytuację ogólną - światową stronictwo narodowo-chłopskie nie zachce rzucać na widownię czolowego swego przywódcę i wysunie na premiera jednostkę mniej wybitną.

## Dalszy krok ku niezależności Irlandji

Delegacja irlandzka na konferencji w Ottawie złożyła oświadczenie, iż nie weźmie udziału w obradach, dotyczących stosunków gospodarczych między Anglią a Dominjami. Delegacja irlandzka zapowiedziała, iż rozpocznie rokowania z poszczególnymi Dominjami w sprawie stosunków handlowych z Irlandją. Stanowisko, które zajęła delegacja irlandzka, jest dalszym ciągiem polityki gospodarczej, którą prowadzi rząd de Valery.

## Blokada pocztowa Mandżurji

PARYŻ. (PAT.). — Rząd chiński komunikuje, że z dniem wczorajszym wprowadzona została blokada pocztowa wobec nowego państwa Mandżurskiego.

## Nowa linja kolejowa

Ministerstwo Komunikacji wykańcza budowę nowej linii kolejowej na Górnym Śląsku na przestrzeni Woźniki - Strzebiel. Nowa linja kolejowa otwarta będzie dnia 15 sierpnia.

## Rozpustnik marjawicki prosi o ulaskawienie

„Arcybiskup” marjawicki Kowalski, skazany prawomocnym już wyrokiem sądowym na karę 3-letniego więzienia za czyny niemoralne, który jak wiadomo uzyskał ostatnio odroczenie wykonania kary do listopada r. b., ze względu na zły stan zdrowia wnosi za pośrednictwem obrony prośbę o ulaskawienie.

## Za wykroczenia przeciw obyczajności

ESSEN; (PAT.). W Remscheid (Niemcy) odbyła się rozprawa przeciwko nauczycielowi szkoły powszechnej von Hede z Raefvormwald za ciężkie wykroczenia przeciwko obyczajności, których oskarżony dopuścił się wobec 16-letnich uczniów. Sąd skazał obwinionego na 5 lat więzienia oraz utratę praw obywatelskich na przeciąg 5 lat.

## Podpisanie paktu o nieagresji między Polską a Sowietami nie narusza przyjaźni polsko-niemieckiej

BUKARESZT (PAT.). — Podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, p. Gafencu, udzielił prasie rumuńskiej następującego oświadczenia:

Rokowania między Rumunją a Sowietami w sprawie paktu o nieagresji prowadzone są stale w Genewie pomiędzy p. Titulescu a Litwinowem przy pośrednictwie p. Zaleskiego. Obecnie pośredniczy dalej w tych rokowaniach poseł polski w Moskwie p. Patek.

Na wypadek, gdyby Polska

podpisała sama pakt o nieagresji z Rosją, nie będzie to oznaczało osłabienia sojuszu polsko-rumuńskiego. Między Polską a Rumunją nie przestało istnieć jaknajpełniejsze porozumienie. To też podpisu Polski nie należy interpretować jako opuszczenie Rumunji przez Polskę w sprawie paktu, zwłaszcza że Polska zapewniła oficjalnie Rumunję, że nie ratyfikuje układu z Sowietami, dopóki Rumunja nie zawrze analogicznego paktu.

Postanowienie Polski podpisa-

nia paktu z Sowietami usprawiedliwione jest przez koniunkturę polityki międzynarodowej. Nie należy zapominać, że Rumunja podpisała przed 2-ma laty z Sowietami pakt Kelloga, w którym Rosja zobowiązała się do zaniechania wojny w razie nieporozumień między nią a nami. Niezależnie od tego Rumunja życzy sobie zawrzeć z Sowietami pakt o nieagresji podobnie jak Polska, lecz z uznaniem naszych usprawiedliwionych postulatów“.

## Krwawy napad na Bank Państwa w Sowietach

### Napastnicy uzbrojeni w karabiny maszynowe rabują pieniądze

BERLIN. (ATE). — Według doniesień z Leningradu, wczoraj wieczorem dokonano śmiałego napadu na Bank Państwa. Mianowicie grupa młodych męż-

czyzn wtargnęła do wnętrza, steroryzowała urzędników i zrabowała dużą sumę pieniędzy. Napastnicy uzbrojeni byli w lekkie karabiny maszynowe.

Między napastnikami, a strażą bankową wywiązała się krwawa walka na broń palną. Część napastników ujęto, część zdołała zbiec.

## Wstrząsająca katastrofa lotnicza

### Pilot poniósł śmierć, bo spadochron nie rozwinął się

BERLIN. (PAT.). — Wczoraj podczas konkursów szybowców niemieckich uległ katastrofie znany pilot niemiecki Grünhof. Aparat, na którym odbywał swe

karłowolne loty, rozbił się w drzazgi.

Grünhof, widząc, że traci panowanie nad samolotem, próbował ratować się przy pomocy spadochronu. Już wyskoczył z

aparatu, lecz spadochron nie rozwinął się.

Lotnik runął z wysokości 80 metrów, doznając rozbitcia czaszki.

## Niesłychana walka między 2 rodzinami

Donoszą z Białogrodu, że wczoraj w miejscowości Breko doszło

do krwawego starcia, między dwiema rodzinami, z których każda domagała się, wyłącznego użytkowania studni dla siebie. Przeciwnicy, nie wyłączając kobiet, uzbrojeni w widły, siekiery, kłonicie i temu podobne narzędzia, rozpoczęli formalną bitwę, która trwała około dwóch godzin.

Jedenaście osób odniosło rany, w tej cztery kobiety. Jeden z rannych zmarł przy przewożeniu

go do szpitala. Stan pięciu innych jest bardzo poważny.

## Wielkie nadużycia na niekorzyść Funduszu Drogowego

Fundusz Drogowy przeprowadza obecnie kontrolę biletów, używanych na międzyomiatowych liniach autobusowych.

Wykryto bowiem poważne nadużycia, polegające na kilkukrotnym sprzedawaniu pasażerom tych samych biletów, które

re oddawane są po zakończeniu podróży.

Wskutek tych machinacji stracił Fundusz poważne sumy należne mu z tytułu podatku drogowego. 18-tu przedsiębiorcom autobusowym, którzy dopuścili się nadużyć, wytoczone będą procesy karne.

Kup dzisiejszy „EXPRESS SPORTOWY”  
Kosztuje tylko 10 gr.

## Kujawski jest chory, więc pozostanie w więzieniu mokotowskim

Jak się dowiadujemy, specjalna komisja lekarska poddała w obiegłym tygodniu badaniu zabiegłym tyrodniemu badaniu finansowego Magistratu stołecznego, s. p. Dembińskiego, Kujawskiego, który jak wiadomo, skazany został przez sąd dorazny na bezterminowe ciężkie

więzienie.

Lekarze orzekli, że Kujawski ze względu na otwartą gruźlicę i ciężkie krwotoki pozostać musi nadal w szpitalu więzienia mokotowskiego, wobec czego przeniesienie jego na Św. Krzyż odroczone zostało na czas nieograniczony.





